

COMPUTO METRICO

OGGETTO: VARIANTE AL PIANO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA AI SENSI DELLA L.R. 1/2015, AUTORIZZATO CON DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 19 DEL 06/02/2014

COMMITTENTE: NOVATECNO SRL

Data, 14/09/2016

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 02.01.0010	SCAVO DI SBANCAMENTO CON USO DI MEZZI MECCANICI. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose ... ere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sbancamento per area parcheggi pubblici		27,00	13,000	1,200	421,20		
	SOMMANO mc					421,20	4,94	2'080,73
2 03.03.0130.0 01	CASSEFORME. Fornitura e realizzazione di casseforme e delle relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di elevazione e muri di contenimento, poste in opera fino ad ... razione è eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto del getto. Per muri di sostegno e fondazioni. Muro di sostegno area parcheggi pubblici					125,00		
	SOMMANO mq					125,00	22,80	2'850,00
3 03.03.0011.0 02	CALCESTRUZZO STRUTTURALE DURABILE A PRESTAZIONE GARANTITA, PER ELEMENTI SOGGETTI A CORROSIONE DELLE ARMATURE PROMOSSA DALLA CARBONATAZIONE, CLASSE DI ESPOSIZIONE XC1. Calcestruzz ... pa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.Sono escluse: le casseforme. C28/35 (Rck 35 N/mmq). Muro di sostegno area parcheggi pubblici					48,00		
	SOMMANO mc					48,00	130,00	6'240,00
4 03.05.0020	BARRE IN ACCIAIO B450C. Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata B450C per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli, gli sf ... eso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Il peso è calcolato secondo l'effettivo sviluppo dei ferri progettato. Muro di sostegno area parcheggi pubblici					1'800,00		
	SOMMANO kg					1'800,00	1,50	2'700,00
5 02.01.0030	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON USO DI MEZZI MECCANICI, FINO ALLA PROFONDITÀ DI M 1,50. Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natur ... iere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Fognatura acque bianche Fognatura acque nere Linea ENEL Linea telefonica Linea metano Linea acquedotto Linea illuminazione pubblica		160,00	0,600	1,000	96,00		
	SOMMANO mc		100,00	0,400	1,000	40,00		
			70,00	0,300	0,500	10,50		
			90,00	0,300	0,500	13,50		
			50,00	0,300	0,500	7,50		
			50,00	0,200	0,500	5,00		
			215,00	0,200	0,300	12,90		
						185,40	11,30	2'095,02
6 18.02.0060.0 01	TUBO IN PVC PER FOGNATURE SERIE SN 4. Tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (PVC rigido) con caratteristiche e spessori conformi alle norme UNI ... l rinterro; i pezzi speciali contabilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno mm 160. Fognatura acque bianche		14,00			14,00		
	SOMMANO m					14,00	10,50	147,00
	A R I P O R T A R E							16'112,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'112,75
7 18.02.0060.0 05	TUBO IN PVC PER FOGNATURE SERIE SN 4. Tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (PVC rigido) con caratteristiche e spessori conformi alle norme UNI ... 1 rinterro; i pezzi speciali contabilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno mm 400. Fognatura acque bianche		135,00			135,00		
	SOMMANO m					135,00	59,00	7'965,00
8 18.02.0060.0 03	TUBO IN PVC PER FOGNATURE SERIE SN 4. Tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (PVC rigido) con caratteristiche e spessori conformi alle norme UNI ... 1 rinterro; i pezzi speciali contabilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno mm 250. Fognatura acque nere		96,00			96,00		
	SOMMANO m					96,00	25,50	2'448,00
9 18.03.0180.0 12	TUBAZIONE IN POLIETILENE PER GAS SERIE "S5". Tubazione in polietilene ad alta densità, colore arancio o colore nero con bande coestruse di colore giallo/arancio conteggiata a met ... zione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo; la sabbia; il rinterro. Diametro esterno x spessore = mm 160 x 14,6. Linea metano				50,000	50,00		
	SOMMANO m					50,00	41,20	2'060,00
10 13.15.0110.0 01	TUBAZIONI IN ACCIAIO RIVESTITE ESTERNAMENTE CON CATRAMATURA PER CONDOTTE D'ACQUA INTERRATE. Tubazioni in acciaio per condotte d'acqua interrato, rivestite esternamente con catramat ... : D x s (mm). Peso a metro lineare compreso il rivestimento: P (Kg/m). DN = 15 (1/2") - D x s = 21,3 x 2,00 - P = 1,34. Linea acquedotto		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	11,00	550,00
11 15.05.0110.0 03	TUBAZIONE IN PVC SERIE PESANTE PER CANALIZZAZIONE DI LINEE DI ALIMENTAZIONE. Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica conforme alle No ... ta su cavedi, atta al tipo di posa. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 100. Linea ENEL		66,00			66,00		
	SOMMANO m					66,00	5,30	349,80
12 15.05.0210.0 07	TUBAZIONE FLESSIBILE IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IM ... Ita cementizia ai pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 140. Linea telefonica		90,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00	8,90	801,00
13 15.04.0021.0 19	LINEA ELETTRICA IN CAVO MULTIPOLARE ISOLATO IN EPR SOTTO GUAINA DI PVC (CEI 20-13, CEI 20-22II, CEI 20-35), SIGLA DI DESIGNAZIONE UG7OR 0,6/1KV OPPURE RG7OR 0,6/1KV OPPURE FG7OR 0, ... occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 4x6 mm2 Linea illuminazione pubblica		205,00			205,00		
	SOMMANO m					205,00	7,10	1'455,50
	A R I P O R T A R E							31'742,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							33'033,55
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
15 15.08.0291.0 02	<p>ARMATURA STRADALE CON CORPO E COPERTURA IN ALLUMINIO PRESSOFUSO CON LAMPADA A SCARICA. Armatura stradale con corpo e copertura in alluminio pressofuso applicabile su braccio o tes ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con lampada a Vapori di Sodio ad Alta Pressione 100 W Linea illuminazione pubblica</p>					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	203,00	609,00
16 15.08.0311.0 01	<p>PROIETTORE PER ILLUMINAZIONE ESTERNA CON CORPO IN PRESSOFUSIONE DI ALLUMINIO, IN CLASSE II DI ISOLAMENTO. Proiettore per esterni realizzato in pressofusione di alluminio, riflett ... ita. Con lampada sodio alta pressione 70W attacco RX7S o a ioduri metallici con bruciatore al quarzo - ottica stradale. Linea illuminazione pubblica</p>					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	374,00	5'236,00
17 15.08.0320.0 02	<p>PALO RASTREMATO DIRITTO IN ACCIAIO ZINCATO. Palo rastremato diritto in acciaio zincato avente sezione terminale diametro mm 60, sezione di base opportuna da incassare nel terreno ... nita. E' escluso il basamento e la morsettiera. Per altezza fuori terra mm 3500 - Hi = mm 500 - Db = mm 89 - Dt = mm 60. Linea illuminazione pubblica</p>					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	137,00	1'507,00
18 15.08.0320.0 07	<p>PALO RASTREMATO DIRITTO IN ACCIAIO ZINCATO. Palo rastremato diritto in acciaio zincato avente sezione terminale diametro mm 60, sezione di base opportuna da incassare nel terreno ... ita. E' escluso il basamento e la morsettiera. Per altezza fuori terra mm 7000 - Hi = mm 800 - Db = mm 114 - Dt = mm 60. Linea illuminazione pubblica</p>					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	229,00	687,00
19 15.08.0392	<p>BASAMENTO DI SOSTEGNO PER PALI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA PER ALTEZZA F.T. FINO A 7600 mm (ZONA3). Basamento di sostegno per palo di illuminazione pubblica di dimensioni 850x 900mm ... isa sferoidale e le canalizzazioni di raccordo quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola dell'arte. Linea illuminazione pubblica</p>					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	183,00	549,00
20 15.08.0500.0 01	<p>LAMPADA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA AL SODIO ALTA PRESSIONE. Lampada per illuminazione pubblica al sodio alta pressione con attacco E27 fino a 70W ed E40 fino a 400W, a bulbo ellittico o tubolare, fornita e posta in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Potenza 70 W. Linea illuminazione pubblica</p>					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	23,00	253,00
21 15.08.0500.0 02	<p>LAMPADA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA AL SODIO ALTA PRESSIONE. Lampada per illuminazione pubblica al sodio alta pressione con attacco E27 fino a 70W ed E40 fino a 400W, a bulbo ellittico o tubolare, fornita e posta in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Potenza 100 W.</p>							
	A R I P O R T A R E							41'874,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							41'874,55
	Linea illuminazione pubblica					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	27,00	81,00
22 18.04.0040.0 01	POZZETTO PER CADITOIA STRADALE IN GHISA. Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato predisposto per la posa in opera di caditoia carrabile in ghisa alloggiata su co ... uanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. E' esclusa la caditoia in ghisa. Dimensioni interne cm 40x40. Fognatura acque bianche					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	90,00	180,00
23 18.04.0040.0 05	POZZETTO PER CADITOIA STRADALE IN GHISA. Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato predisposto per la posa in opera di caditoia carrabile in ghisa alloggiata su co ... uanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. E' esclusa la caditoia in ghisa. Dimensioni interne cm 80x80. Fognatura acque bianche					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	151,00	453,00
24 18.04.0050.0 05	POZZETTO CON COPERCHIO O CADITOIA IN CALCESTRUZZO. Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato, dell'altezza netta fino a cm 100, con piattabanda di fondazione in ca ... carrabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 80x80. Fognatura acque bianche					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	165,00	330,00
25 18.04.0050.0 05	POZZETTO CON COPERCHIO O CADITOIA IN CALCESTRUZZO. Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato, dell'altezza netta fino a cm 100, con piattabanda di fondazione in ca ... carrabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 80x80. Fognatura acque nere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	165,00	330,00
26 18.04.0050.0 03	POZZETTO CON COPERCHIO O CADITOIA IN CALCESTRUZZO. Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato, dell'altezza netta fino a cm 100, con piattabanda di fondazione in ca ... carrabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 60x60. Linea ENEL					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	133,00	133,00
27 18.04.0050.0 03	POZZETTO CON COPERCHIO O CADITOIA IN CALCESTRUZZO. Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato, dell'altezza netta fino a cm 100, con piattabanda di fondazione in ca ... carrabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 60x60. Linea telefonica					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	133,00	133,00
28 18.04.0050.0 01	POZZETTO CON COPERCHIO O CADITOIA IN CALCESTRUZZO. Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato, dell'altezza netta fino a cm 100, con piattabanda di fondazione in ca ... carrabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 40x40.							
	A R I P O R T A R E							43'514,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'914,55
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
29 19.07.0210	CORDONCINO PREFABBRICATO IN CEMENTO VIBRATO. Cordoncino prefabbricato in cemento vibrato, di sezione cm 10x22 oppure cm 12x22, con spigolo arrotondato, fornito e posto in opera, ... il sottostante basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		490,00			490,00		
	SOMMANO m					490,00	19,30	9'457,00
30 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. previst ... la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate.	580,00			8,000	4'640,00		
	SOMMANO mqxc					4'640,00	1,92	8'908,80
31 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a cald ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate.	580,00			3,000	1'740,00		
	SOMMANO mqxc					1'740,00	2,21	3'845,40
32 19.02.0050	COMPATTAZIONE MECCANICA DEL PIANO DI POSA. Compattazione meccanica del piano di posa della fondazione stradale o di fondo stradale in genere, per una profondità di cm 30 su terre ... ova AASHO modificata, previa asportazione della superficie erbosa. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito.					580,00		
	SOMMANO mq					580,00	1,94	1'125,20
33 18.04.0170	STABILIZZATO. Misto granulometrico di cava stabilizzato scelto dalla D.L. e comunque con dimensione massima di 1" per rinfianco delle tubazioni e per il ripristino del piano viari ... sto in opera. E' compreso il necessario inaffiamento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Stabilizzato per parcheggi pubblici e marciapiede	440,00			0,200	88,00		
	SOMMANO mc					88,00	28,40	2'499,20
34 18.04.0170	STABILIZZATO. Misto granulometrico di cava stabilizzato scelto dalla D.L. e comunque con dimensione massima di 1" per rinfianco delle tubazioni e per il ripristino del piano viari ... sto in opera. E' compreso il necessario inaffiamento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Stabilizzato per strada	580,00			0,250	145,00		
	SOMMANO mc					145,00	28,40	4'118,00
35 19.02.0080	FONDAZIONE STRADALE CON MATERIALI NATURALI PROVENIENTI DA CAVE. Fondazione stradale con materiali naturali provenienti da cave, con legante naturale, mediante la compattazione es ... ortune prove di laboratorio debitamente certificate. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	840,00			0,400	336,00		
	A R I P O R T A R E					336,00		74'868,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							112'225,40
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
42	FORNITURA DI PIANTE DI ALTO FUSTO. Leccio (Quercus Ilex)					36,00		
	SOMMANO cadauno					36,00	55,00	1'980,00
43	FORNITURA DI PIANTE DI ALTO FUSTO. Gelso (Morus Alba)					21,00		
	SOMMANO cadauno					21,00	11,00	231,00
44	FORNITURA DI PIANTE DI ALTO FUSTO. Acacia (Robinia Pseudoacacia)					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	12,00	180,00
45	FORNITURA DI PIANTE DI ALTO FUSTO. Corniolo (Cornus Mas)					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	15,00	120,00
46	FORNITURA DI PIANTE DI ALTO FUSTO. Corbezzolo (Arbutus Unedo)					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	35,00	280,00
47	FORNITURA DI PIANTE DI ALTO FUSTO. Melograno (Punica Granatum)					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	28,00	168,00
48	FORNITURA DI ESEMPLARI ARBUSIVI. Alloro (Laurus Nobilis)					29,00		
	SOMMANO cadauno					29,00	6,00	174,00
49	FORNITURA DI ESEMPLARI ARBUSTIVI. Rosmarino (Rosmarinus Officinalis)					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	5,50	165,00
50	FORNITURA DI ESEMPLARI ARBUSTIVI. Salvia (Salvia Officinalis)					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	2,60	52,00
51	FORNITURA DI ESEMPLARI ARBUSTIVI. Cotoneaster Salicifolius Repens					22,00		
	SOMMANO cadauno					22,00	2,10	46,20
52	FORNITURA DI ESEMPLARI ARBUSTIVI. Iperico (Hypericum)							
	A R I P O R T A R E							115'621,60

